

WIELCE SZANOWNI PAŃSTWO, DROGIE KOLEŻANKI I KOLEDZY!



Mamy wielki zaszczyt i przyjemność zaprosić Państwa do wzięcia udziału w kolejnej, bo już drugiej, Konferencji Sekcji Dermoskopii i Innych Techniek Obrazowania Skóry Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego, która odbędzie się w dniach 1–2 kwietnia 2022 roku. W ciągu dwudniowego, wirtualnego spotkania naukowego zaproszeni wykładowcy — wybitni eksperci — podzielą się z Państwem wiedzą i doświadczeniem w zakresie dermoskopii i nierozdzielnie z nią związanej onkologii.

Dermoskopia jako narzędzie diagnostyczne wykorzystywana jest przez specjalistów wielu dziedzin, prowadzi do trafnej i wczesnej diagnozy nowotworów złośliwych skóry, ratując naszym chorym życie. W Polsce możemy poszczycić się wysokim poziomem merytorycznym i dydaktycznym w zakresie dermoskopii, co między innymi potwierdza zdobycie tytułu Międzynarodowych Mistrzów w Dermoskopii (w 2015 roku), duża liczba członków należących do Sekcji Dermoskopii i Innych Techniek Obrazowania Skóry w ramach Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego, zaznaczone członkostwo w Międzynarodowym Towarzystwie Dermoskopowym (IDS, *International Dermoscopy Society*) oraz nasze osobiste zaangażowanie, między innymi w roli członków Zarządu IDS, jako wybranych przedstawicieli z Polski. Konsekwencją, z jaką realizujecie Państwo badania naukowe w dziedzinie techniek obrazowania skóry, przekłada się na imponującą liczbę publikacji, a także wykładów o wysokim poziomie merytorycznym.

Wychodząc naprzeciw Państwa oczekiwaniom i stałej potrzebie podnoszenia kwalifikacji, zaprosiliśmy wybitnych wykładowców zagranicznych — pana profesora Andreeasa Bluma (Konstancja, Niemcy), pana profesora Giovanniego Pellacaniego (Bologna, Włochy) oraz panią doktor Julię Winkler (Heidelberg, Niemcy), którzy kolejno omówią: nietypowe prezentacje dermoskopowe czerniaków, nowości w refleksyjnej mikroskopii konfokalnej oraz teraźniejsze i przyszłościowe wykorzystanie sztucznej inteligencji w diagnostyce dermoskopowej. W gronie wykładowców nie zabraknie również czołowych ekspertów dermoskopii i trichoskopii z Polski, a także naszych młodych Koleżanek i Kolegów, którzy z niezwykłym zaangażowaniem naukowym realizują swoje zainteresowania w kontekście dermoskopii i refleksyjnej mikroskopii konfokalnej.

Motywy przewodnim tegorocznej konferencji jest interdyscyplinarny charakter dermoskopii, która łączy specjalistów. Dlatego też do grona dermatologów zaprosiliśmy topowych ekspertów w dziedzinie onkologii klinicznej i chirurgii onkologicznej. Znajomość nowoczesnych terapii czerniaka i raków skóry, wskazania do ich włączenia, a także profilaktyka i leczenie toksyczności związanych z ich stosowaniem, stanowi niezbędny i kluczowy element codziennej praktyki lekarskiej dermatologa.

Ponadto poszerzamy wymianę naszych doświadczeń w zakresie rozwijającej się w Polsce refleksyjnej mikroskopii konfokalnej, dzielimy się doniesieniami naukowymi z ośrodków polskich, prezentujemy eksperckie stanowiska dotyczące aspektów trichoskopowych, wybranych diagnostycznych algorytmów dermoskopowych oraz oceny zmian w tak zwanych lokalizacjach szczególnych. W panelach dyskusyjnych głos zabiorą wybitni Dermatolodzy, Chirurdzy i Onkolodzy i na pewno wspólnie spędzony czas, jak zawsze w atmosferze pełnej pozytywnych emocji i przyjaźni, wzbogaci nas nie tylko o nowe doświadczenia i wiedzę, ale także wzmocni i pokrzepi w aktualnym czasie.

Tradycyjnie oddajemy również w Państwa ręce wydanie Forum Dermatologicum dedykowane dermoskopii i refleksyjnej mikroskopii konfokalnej wraz ze streszczeniami wykładów prezentowanych podczas II Konferencji Sekcji DiTOS PTD. Jednocześnie składamy gorące podziękowania Zarządowi Sekcji Dermoskopii i Innych Techniek Obrazowania Skóry, a także Zarządowi Polskiego Towarzystwa Dermatologicznego oraz członkom Komitetu Naukowego II Konferencji Sekcji DiTOS PTD za pomoc w realizacji powyższego projektu.

Życzymy Państwu owocnych obrad, interesujących dyskusji, a także inspiracji do dalszych działań naukowo-badawczych.

Do miłego zobaczenia!